



DWÓCH Z NAS

Losy naszych rodaków na emigracji toczą się bardzo różnie. Jedni dochodzą do mistrzostwa w utrzymywaniu się z pomocy społecznej, inni wykonują prace, na które w kraju nie chcieliby nawet spojrzeć. Ale są i tacy, którzy spełniają się w swojej profesji i odnoszą sukcesy. W tej ostatniej grupie jest sporo geodetów. Włodzimierz Lewandowski studiował geodezję, fizykę, astronomię i matematykę w Warszawie, wyjechał do Francji i dzisiaj jest naczelnym fizykiem w Biurze Miar i Wag w Sèvres (tym, w którym znajduje się słynny wzorzec metra). Często przyjeżdża do Polski i wierzy, że uda mu się rozruszać nie tylko naszą metrologię, ale i sektor kosmiczny. Natomiast Krzysztof Dymek studiował geodezję i matematykę w Krakowie, wyjechał do Norwegii, gdzie przez wiele lat kierował Biurem Geodezji w gminie Tønsberg. Obecnie jest tam doradcą ds. GIS, wolnym strzelcem, który ma wprowadzać nowości i kształcić personel urzędu.

Gdyby pokusić się o poszukanie wspólnego mianownika życiorysów obu panów (z którymi wywiady publikujemy w bieżącym numerze GEODETY), to na pewno byłoby nim gruntowne wykształcenie odebrane w Polsce, nieograniczające się tylko do samej geodezji. Drugim byłby moment wyjazdu z kraju na przełomie lat 70. i 80. Później ciężka praca połączona z nauką języka kraju emigracji i wreszcie sukces zawodowy. Do tego dodałabym jeszcze odwagę stawiania trudnych pytań i przekonanie, że problemy są po to, żeby je rozwiązywać. I na koniec element wcale nie najmniej ważny. W życiu naszych bohaterów wielką rolę odegrał zwykły przypadek. Rzecz w tym, że oni dali temu przypadkowi szansę.

KATARZYNA PAKUŁA-KWIECIŃSKA

Miesięcznik geoinformacyjny GEODETA. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20,

tel./faks (0 22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: redakcja@geoforum.pl, www.geoforum.pl

Zespół redakcyjny: Katarzyna Pakuła-Kwiecińska (redaktor naczelny),

Anna Wardziak (sekretarz redakcji), Jerzy Przywara, Bożena Baranek,

Jerzy Królikowski, Barbara Stefańska.

Opracowanie graficzne: Andrzej Rosolek.

Korekta: Hanna Szamalin. Druk: Drukarnia Taurus.

Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie

prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów.

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Copyright©Geodeta Sp. z o.o. Wszystkie prawa zastrzeżone

(łącznie z tłumaczeniami na języki obce)

ŚWIAT

Skartować Armagedon 8

Gdy po ekstremalnie silnych wstrząsach w kilka minut tsunami zmiata z powierzchni Ziemi całe miasta, lasy i pola, aktualna mapa i zdjęcie satelitarne są na wagę złota

WYWIAD

Nasz człowiek w Sèvres 12

Rozmowa z **Włodzimierzem Lewandowskim**, naczelnym fizykiem w Międzynarodowym Biurze Wag i Miar

Geodezja nad fiordami 30

Krzysztof Dymek, wieloletni kierownik Biura Geodezji w Tønsberg, mówi o wdrażaniu nowoczesnych technologii

Bez bujania w chmurach 39

Rozmowa z **Andrzejem Samburą**, prezesem Instytutu Systemów Przestrzennych i Katastralnych w Gliwicach

TECHNOLOGIE

Aktywnie i wirtualnie z EUREF 24

Obliczenia dla pomiarów statycznych GPS z wykorzystaniem systemu EPN

ARCADIA 35

RYNEK

Bo obowiązują EWID! 42

Wdrażany od początku ubiegłego dziesięciolecia standard SWDE został zaakceptowany i jest powszechnie stosowany w procedurach wymiany oraz zasilania baz danych ewidencyjnych. Artykuł jest próbą oceny działań w tym zakresie autorów programu EWID2007.

PRAWO

Spacerkiem po wyrokach 47

Najnowsze orzecznictwo Sądu Najwyższego i sądów administracyjnych związane z szeroko rozumianą geodezją

PROJEKT

Gotowość na zaskoczenie 52

Prace fotogrametryczne MGGP z Tarnowa na terenie Libanu, które udało się niedawno zakończyć mimo wielu przeciwności losu

SPRZĘT

OCÉ I HP 58

Zestawienie ploterów wielkoformatowych, cz. III

RYNEK

Kierunek wschód 62

Jaki jest najlepszy przepis na geobiznes?

SZKOŁA

Jest spory wybór 65

Rekrutacja do szkół ponadgimnazjalnych 2011/2012

WSPOMNIENIE

Nie byliśmy bez opieki 68

W przededniu beatyfikacji Ojca Świętego Jana Pawła II

Fot. na okładce: TIMEONFILM